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Data zamieszczenia sprawozdania 2026-05-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     DOLNOŚLĄSKIE

Gmina ŚWIDNICA

Powiat ŚWIDNICKI

Ulica Nr domu 7 Nr lokalu 

Miejscowość KRZYŻOWA Kod pocztowy 58-112 Poczta GRODZISZCZE Nr telefonu (74)8500301

Nr faksu E-mail sekretariat@krzyzowa.pl Strona www www.krzyzowa.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-01-25

2004-12-30

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 00583356100000 6. Numer KRS 0000084948

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Dorota Krajdocha Członek Zarządu, 
Dyrektor Zarządzający

TAK

dr hab. Robert Żurek Członek Zarządu, 
Dyrektor Zarządzający

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

dr Grzegorz Warzocha Przewodniczący Rady 
Nadzorczej

TAK

dr Annemarie Franke Zastępczyni 
Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej

TAK

Sabine Krüger Członek Rady 
Nadzorczej

TAK

Klaus Prestele Członek Rady 
Nadzorczej

TAK

Konrad Schampera Członek Rady 
Nadzorczej

TAK

Rafał Szafraniec Członek Rady 
Nadzorczej

TAK

FUNDACJA "KRZYŻOWA" DLA POROZUMIENIA EUROPEJSKIEGO
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Fundacji, zgodnie z paragrafem 6 Statutu, jest pobudzanie i 
popieranie działalności zmierzającej do utrwalenia pokojowego i 
naznaczonego wzajemną tolerancją współżycia narodów, grup społecznych 
i jednostek. W ten sposób winno być kontynuowane duchowe dziedzictwo 
Kręgu z Krzyżowej i „Mszy Pojednania” oraz popierane europejskie 
porozumienie                                                                                                               
                                          .

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego jest polską fundacją 
o polsko-niemieckim i europejskim charakterze działania. W Radzie 
Fundacji, w Radzie Nadzorczej oraz w komisjach doradczych działają 
nieodpłatnie osoby i instytucje zaangażowane na rzecz rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego w Polsce, Niemczech i Europie. Fundacja 
jest organizacją pozarządową, której działalność wspierają zatrudniony w 
Fundacji Zarząd i pracownicy. Współpraca między Radą Fundacji i Radą 
Nadzorczą, a także tych organów z Zarządem opiera się na wzajemnym 
zaufaniu, przejrzystości i podziale kompetencji przewidzianym w Statucie. 
Realizując swój cel, Fundacja działa w duchu: pogłębiania dialogu polsko-
niemieckiego, kształtowania i umacniania porozumienia europejskiego, 
politycznej i ponadpartyjnej niezależności, równoprawnego udziału w 
życiu społecznym osób o różnym pochodzeniu społecznym, narodowym i 
etnicznym, w różnym wieku, o różnej orientacji seksualnej, zdolnościach i 
ograniczeniach, przekonaniach politycznych, religii i światopoglądach. 
Fundacja "Krzyżowa", jako uznane w Europie centrum kształcenia w 
obszarze edukacji międzynarodowej dla młodzieży i dorosłych, angażuje 
się na rzecz porozumienia europejskiego. Pielęgnuje ona i uaktualnia do 
współczesnych wyzwań historyczną spuściznę pojednania i sprzeciwu 
wobec totalitaryzmów. Tworzy przestrzeń do dialogu na temat różnych 
historycznych doświadczeń i kultur pamięci oraz aktualnych kwestii 
społeczno-politycznych naszego kontynentu, rozwijając jednocześnie nowe 
metody pracy dydaktycznej, w tym artystycznej. Integracje europejską 
postrzegamy jako ciągły proces i odpowiedzialnie go współtworzymy, 
uwzględniając wspólne wartości i historię. Działania Fundacji cechują 
zaangażowanie, innowacyjność i kreatywność.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Wstęp
Główne cele niniejszego sprawozdania to:
● uchwycenie i podsumowanie istotniejszych działań podjętych w 2025 r.,
● analiza wskaźników ilościowych i jakościowych, stosowanych w Fundacji do oceny rozwoju jej działalności,
● analiza długofalowych trendów poprzez zestawienie realizacji wskaźników z ostatnich lat,
● analiza realizacji celów rozwojowych na 2025 r.,
● analiza podjętych działań w kontekście strategii rozwoju Fundacji „Krzyżowa”, uchwalonej przez Radę Fundacji w 2023 r.

2. Cele rozwojowe na 2025 r.
Na 2025 r. zarząd Fundacji wyznaczył
● 6 celów głównych
● 31 celów pozostałych
Spośród celów głównych
● zrealizowane w pełni - 2
● zrealizowane w znacznym stopniu (z uwagi na opóźnienia, bez zagrożenia dla realizacji celów) - 3
● zrealizowane w niewielkim stopniu (ze względu na brak dofinansowania) - 1
● niezrealizowane - 0
Konkretnie:
● Cel 1: Zapewnienie bezpieczeństwa finansowego Fundacji poprzez wypełnienie luki finansowej spowodowanej obniżeniem 
kwoty dofinansowania wymian młodzieży i projektów specjalistycznych przez PNWM, zwiększenie przychodów z projektów 
unijnych, wypracowanie co najmniej 33 tys. łącznych osobonocy (w tym co najmniej 23 tys. w działach programowych), 
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utrzymanie zespołu. 
Cel zrealizowany w znaczny stopniu. Wszystkie wskaźniki osiągnięte, nIe udało się jedynie osiągnąć planowanej liczby 
osobonocy w działach programowych (zamiast 23 000 osiągnięto 19.834.
● Cel 2: Wzrost jakości działań edukacyjnych poprzez dopracowanie uwspólnionych ram metodycznych i merytorycznych 
edukacji historyczno-obywatelskiej oraz ekologicznej. 
Cel zrealizowany w znacznym stopniu. Wszystkie zaplanowane działania zostały wykonane, ale z pewnym opóźnieniem, 
spowodowanym skomplikowaną logistyką projektu. Cel zostanie zrealizowany z końcem I kwartału 2026 r.
Cel 3: Zwiększenie znaczenia Fundacji jako centrum kompetencyjnego na rzecz porozumienia europejskiego poprzez realizację 
nadrzędnego tematu roku “80 lat od zakończenia II wojny światowej”, w tym realizację warsztatów edukacji historyczno-
obywatelskiej oraz projektów flagowych. Cel zrealizowany w pełni.
● Cel 4: Zwiększenie atrakcyjności oferty Fundacji poprzez zakończenie remontu Domu na Wzgórzu, stworzenie nowej 
przestrzeni muzealnej na parterze oraz przygotowanie do otwarcia Domu na Wzgórzu na początku 2026 r. 
Cel zrealizowany w znacznym stopniu. Ze względu na kompleksowość przedsięwzięcia doszło do opóźnienia realizacji z 36 do 40 
miesięcy. Zakończenie wszystkich prac planowane jest na koniec kwietnia 2026 r., a uroczyste otwarcie Domu na Wzgórzu - na 
03.06.2026 r.
● Cel 5: Wzrost efektywności działań Fundacji poprzez optymalizację struktury i poprawę organizacji pracy, w tym zwłaszcza 
restrukturyzację działów programowych. 
Cel zrealizowany w pełni.
● Cel 6: Zwiększenie skuteczności w komunikacji zewnętrznej poprzez stworzenie nowej infrastruktury komunikacji 
dostosowanej do grup docelowych z naciskiem na inkluzywność i dostępność (jeśli uda się pozyskać środki). 
Cel zrealizowany w niewielkim stopniu ze względu na brak możliwości ubiegania się o planowane środki (zmiany w regulaminie 
programu). Dzięki pozyskanym środkom z innych źródeł udało się wykonać część z planowanych działań. Kontynuacja projektu 
nastąpi w r. 2026.
Spośród celów pozostałych
● zrealizowano w pełni - 20
● zrealizowane w znacznym stopniu - 8
● zrealizowane w niewielkim stopniu - 0
● nie zrealizowano - 3 
Cele niezrealizowane:
● Remont zaplecza sanitarnego przy sali sportowej i wielofunkcyjnej - pomimo wstępnej akceptacji wniosek o dofinansowanie 
został odrzucony.
● Uzyskanie bezterminowej akredytacji na działalność Niepublicznej Placówki Doskonalenia Nauczycieli (modyfikacja celu - 
pozyskanie nowej akredytacji wstępnej, cel zrealizowany).
● Zwiększenie kwoty wsparcia rządowego - mimo intensywnych działań nie udało się skłonić rządów do zwiększenia kwoty 
wsparcia.
Dokonując oceny stanu realizacji celów rozwojowych w 2025 r. trzeba pamiętać, że
● zespół realizuje posiadając ograniczone zasoby prowadzi bardzo intensywną działalność,
● liczba wyznaczonych celów była bardzo duża,
● realizacja poszczególnych celów w większości przypadków oznacza wielomiesięczne działania wymagające starannego 
planowania i pracochłonnej realizacji,
● Fundacja musi elastycznie podchodzić do swoich planów i zmieniać je w przypadku pojawiających się w ciągu roku nowych 
możliwości (np. pojawiające się nowe programy grantowe) i wyzwań (np. nieprzyznanie środków grantowych),
● otoczenie polityczne, społeczne i ekonomiczne było w 2025 r. bardzo trudne.
Mając powyższe na uwadze oceniamy stan realizacji celów rozwojowych na 2025 r. jako bardzo satysfakcjonujący. 

3. Działalność edukacyjna Fundacji 

Tematy i grupy docelowe
Zgodnie ze strategią rozwoju Fundacji z 2023 r. poprzez  pracę edukacyjną chcemy naszym grupom docelowym pomagać 
rozwijać kompetencje i  postawy potrzebne do życia w demokratycznym społeczeństwie, z których najważniejsze to:  
● Współpraca ponad podziałami i umiejętność funkcjonowania w zróżnicowanym i  wielokulturowym środowisku,
● odpowiedzialność i odwaga cywilna we własnym otoczeniu oraz w społeczeństwie,
● kompetencje indywidualne ważne dla rozwoju młodych ludzi: kreatywność, samodzielność, sprawczość, refleksja i 
autorefleksja, krytyczne myślenie,
● świadomość dbałości o zrównoważony rozwój społeczny, ekonomiczny i ekologiczny  na poziomie indywidualnym i 
systemowym. 

Nasze cele realizujemy stosując i stale aktualizując sprawdzone koncepcje, formaty i  metody edukacji pozaformalnej. W pracy 
edukacyjnej koncentrujemy  się przede wszystkim na następujących obszarach tematycznych:
● Edukacja historyczno-obywatelska ukierunkowana na aktualne wyzwania i  uwzględniająca różne perspektywy (w oparciu o 
tematy i zasoby miejsca pamięci – Dom na Wzgórzu, wystawy stałe i czasowe na terenie Fundacji i okoliczne miejsca  pamięci),
● edukacja na rzecz kultury demokracji i zaangażowania obywatelskiego, 
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● edukacja dla zrównoważonego rozwoju, w tym edukacja ekologiczna w oparciu o  ogród ekologiczny na terenie Fundacji,
● edukacja kulturalna na rzecz promowania kreatywności i międzynarodowego  dialogu poprzez różne formy artystycznego 
wyrazu. 

Uwzględniając rozwój sytuacji politycznej, gospodarczej i społecznej na świecie, a także związane z tym rozwojem potrzeby 
naszych grup docelowych, w 2025 r. coraz szerzej podejmowaliśmy temat rezyliencji psychicznej i społecznej w sytuacjach 
kryzysowych.

Naszą ofertę kierujemy przede wszystkim do dwóch głównych grup docelowych: 
● Młodzi ludzie z krajów europejskich, w tym  przede wszystkim z Polski i Niemiec.
● Osoby pracujące z młodzieżą, w szczególności  specjalistki i specjaliści w zakresie międzynarodowych wymian młodzieży,  
nauczyciele, pedagodzy, pracownicy miejsc pamięci oraz organizacji pozarządowych, edukatorzy zajmujący się edukacją 
obywatelską, historyczną,  kulturalną, prawami człowieka i edukacją na rzecz zrównoważonego rozwoju. Ściśle  współpracujemy 
również z pedagogami aktywnymi w obszarze edukacji formalnej,  głównie z nauczycielkami i nauczycielami z Polski i Niemiec. 

Projekty edukacyjne
W 2025 r. działy programowe zrealizowały łącznie rekordową liczbę 209 projektów. 
W porównaniu z latami poprzednimi zauważalny jest stały wzrost. 
● 2019 r. – 150
● 2020 r. - 84
● 2021 r. - 103
● 2022 r. - 175
● 2023 r - 168
● 2024 r. - 189
● 2025 r. - 209.
Ponadto w 2025 r. 14 projektów edukacyjnych, zostało zrealizowanych w Krzyżowej przez podmioty zewnętrzne, ze wsparciem 
Fundacji. 

W projektach edukacyjnych w 2025 r. tych uczestniczyło 15 830 osób. 
W perspektywie ostatnich lat:
● 2022 – 9 374 osoby 
● 2023 – 7 901 osób
● 2024 - 16 327 osób
● 2025 - 15 830 osób
Ten niewielki spadek - po rekordowo intensywnych działaniach edukacyjnych w szkołach regionu w  2024 r. - był przez nas 
oczekiwany i nie jest powodem do niepokoju. 

Realizując projekty edukacyjne wygenerowanych zostało w 2025 r. 19 834 osobonocy w Krzyżowej. To drugi najlepszy wynik w 
ostatnich 7 latach. 
● 2019 - 18 356
● 2020 - 4 533
● 2021 - 3 003 
● 2022 - 12 751 
● 2023 - 18 756
● 2024 - 23 210
● 2025 - 19 834
Dodatkowo zrealizowano w 2025 r. 8311 osobonocy w projektach edukacyjnych realizowanych w Krzyżowej przez zewnętrzne 
podmioty.

Kluczowych dla Fundacji projektów międzynarodowych wymian młodzieży zrealizowano w 2025 r. 80 (w tym 13 zrealizowanych 
we współpracy z Kreisau Initiative e. V.). 
W latach poprzednich:
● 2019 - 60
● 2021 - 14 
● 2022 - 44  
● 2023 - 77
● 2024 – 92
● 2025 - 80
Trzeba przy tym pamiętać, że 2024 r. był rekordowy, ciągły wzrost ilościowy jest niemożliwy, a liczba 80 wymian rocznie jest 
liczbą wysoką, wyższą niż średnia roczna w latach przed pandemią covid.

Na poziomie ubiegłego roku ustabilizowała się liczba projektów długofalowych, wielomodułowych, rozwojowych dla Fundacji 
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(23 projekty).
Spadek względem lat 2021 i 2022 wynikał z radykalnego zwiększenia projektowych działań stacjonarnych po zakończeniu 
pandemii covid. Bardzo intensywnej działalności stacjonarnej nie da się pogodzić z realizacją zbyt wielu bardzo czasochłonnych 
projektów wielomodułowych.
● 2021 – 46
● 2022 – 33
● 2023 – 26 
● 2024 - 23
● 2025 - 23
Ponadto w 2025 r. zrealizowano 103 oprowadzenia historyczne (2024 – 82).

Partnerstwa
Fundacja w 2025 r. realizowała projekty we współpracy ze 109 organizacjami partnerskimi z 20 państw (Belgia - 1, Czechy - 3, 
Dania -1, Francja - 1, Grecja - 1, Gruzja - 1, Hiszpania - 1, Holandia - 1, Irlandia - 2, Niemcy - 37, Polska - 42, Polsko-niemieckie - 
1, Rumunia - 1, Słowacja - 1, Słowenia - 1, Turcja - 1, Ukraina - 5, USA - 1, Węgry - 2, Wielka Brytania - 1, Włochy - 2.
Porównując te dane z danymi za lata poprzednie zauważyć można wzrost liczby partnerstw: 
● 2021 – 92
● 2022 – 89
● 2023 – 100 
● 2024 - 99
● 2025 - 109
i w miarę stabilną sytuację, jeśli chodzi o liczbę państw, z których organizacje partnerskie się rekrutują: 
● 2021 – 20
● 2022 – 21 
● 2023 – 21
● 2024 - 19
● 2025 - 20
Ponadto Fundacja współpracowała ze 195 szkołami z 5 krajów: Czechy - 1, Hiszpania - 1, Niemcy - 68, Polska - 111, Ukraina - 14.
Oznacza to, że liczba partnerskich szkół kolejny rok z rzędu rośnie. 
● 2022 - 84
● 2023 – 144
● 2024 – 163
● 2025 - 195
Natomiast od 2023 r. nie zmienia się liczba krajów szkół partnerskich.
Istotnym aspektem partnerstw jest członkostwo przedstawicieli Fundacji w komitetach, gremiach konkursowych bądź 
doradczych innych organizacji. W 2025 r. były to następujące członkostwa:
● Grupa Robocza ds. wytycznych Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, 
● Grupa Zagranica, 
● Komitet Honorowy Roku Pojednania we Wrocławiu,
● Polsko-Niemiecka Grup Kopernika,
● Prezydium Wspólnej Polsko-Niemieckiej Komisji Podręcznikowej,
● Rada Kolegium Europy Wschodniej,
● Rada Akademii Ewangelickiej w Berlinie,
● Stiftungsbeirat der Stiftung Sächsische Gedenkstätten,
● Zespół do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi przy Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Generalnie liczba partnerstw, w tym partnerstw międzynarodowych, jest bardzo wysoka. Pracować trzeba nad ich jakością i 
trwałością.

Komunikacja
Media społecznościowe
W 2025 roku odnotowaliśmy bardzo dynamiczny wzrost zasięgów w naszych kanałach informacyjnych, co było wynikiem 
połączenia bieżącej komunikacji z płatnymi kampaniami promocyjnymi.
● Rok 2025 przyniósł rekordowe wyniki na platformie Facebook, gdzie zasięg wzrósł o 108% w porównaniu do roku ubiegłego, 
osiągając poziom 1 874 372.
● Jeszcze większą dynamikę odnotował Instagram, notując wzrost zasięgu o 151,5% (z poziomu 268 209 do 672 402) oraz wzrost 
reakcji o 19%.
● Kanał LinkedIn wykazuje stabilny wzrost pod kątem liczby obserwujących, która w skali roku zwiększyła się o 184 osoby, przy 
jednoczesnym wzroście liczby reakcji o 9%.
W 2025 roku zrealizowano 4 kampanie reklamowe w mediach społecznościowych, których łączny koszt wyniósł 1 999,30 zł. 
Środki te w całości pochodziły z budżetu projektowego. Podjęte działania pozwoliły na osiągnięcie wysokich wskaźników 
efektywności, generując 913 930 wyświetleń, docierając do 422 796 unikalnych odbiorców oraz wywołując 382 705 aktywności. 
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Wyniki te świadczą o bardzo wysokiej efektywności kosztowej oraz precyzyjnym targetowaniu reklam. 
● Doskonałe wyniki kampanii płatnych pokazują, że niewielkie nakłady finansowe przynoszą bardzo duży odzew, gdy reklamy są 
dobrze skierowane.
● Rosnące zasięgi rolek i filmów potwierdzają, że wideo to najskuteczniejsza „wizytówka” działalności i potencjału Krzyżowej.
Pomimo bardzo dużych zasięgów, na Facebooku odnotowano spadek liczby reakcji o 13%. Sugeruje to potrzebę tworzenia treści, 
które będą mocniej aktywizować obecnych obserwujących.
Ważną decyzją w 2025 roku było zawieszenie profilu na platformie X. Wynikało to z chęci promowania rzetelnych i 
wspierających dialog postaw oraz braku poparcia dla nadużyć, jakie mają miejsce w tym serwisie.
Strona internetowa
W 2025 roku odnotowano zauważalny wzrost liczby odwiedzin na stronie internetowej Fundacji. Analiza danych z narzędzia 
Google Analytics wskazuje, że głównym czynnikiem generującym ten ruch były kampanie w mediach społecznościowych, które 
skutecznie kierowały odbiorców bezpośrednio do witryny. Mimo tych dobrych wyników, sytuacja techniczna serwisu jest 
krytyczna i wymaga natychmiastowych działań. Strona opiera się na technologii z 2016 r., co w dzisiejszych realiach cyfrowych 
czyni ją narzędziem przestarzałym i niefunkcjonalnym. W związku z nieotrzymaniem planowanego dofinansowania, Fundacja 
straciła możliwość bieżącej aktualizacji systemu, co skutkuje stopniowym zanikiem kluczowych funkcjonalności.
Newsletter
W 2025 roku odnotowaliśmy stabilny, choć wciąż umiarkowany wzrost liczby subskrybentów naszego newslettera. 
Publikacje w mediach
W 2025 r. do mediów trafiło 17 komunikatów prasowych. Udało nam się udokumentować 148 publikacji medialnych ze 
wzmianką o Krzyżowej. 
Na wyraźny wzrost zainteresowania mediów przełożyła się głównie aktywność Krzyżowej w kluczowych obszarach 
tematycznych, takich jak wojna w Ukrainie czy relacje polsko-niemieckie, W efekcie publikacje na nasz temat pojawiały się 
częściej w prasie ogólnopolskiej oraz niemieckojęzycznej. 

Niepubliczna Placówka Doskonalenia Nauczycieli
W maju 2025 r. Fundacja otrzymała wstępną akredytację dla działalności Niepublicznej Placówki Doskonalenia Nauczycieli 
“Krzyżowa dla Kształcenia”. W ramach jej działalności przeprowadzono cykl szkoleń dla nauczycieli wychowania przedszkolnego 
oraz nauczania początkowego w obszarze zrównoważonego rozwoju i ekologii. Przeszkolono 34 nauczycielki i nauczycieli. 
Niepubliczne Przedszkole „Zielona Kraina”
W 2025 r. kontynuowaliśmy prowadzenie przedszkola, uczęszczało do niego 23 dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat. Obok realizowania 
działań typowych dla placówek tego typu, przedszkole realizuje szereg projektów w duchu celów statutowych Fundacji:
● W 2025 roku przedszkole należało w dalszym ciągu do sieci „Szkół Dialogu". W ramach tego projektu dzieci zdobywają 
kompetencje społeczno-emocjonalne, takie jak rozpoznawanie uczuć i radzenie sobie z nimi, konstruktywne rozwiązywanie 
konfliktów, otwartość na różnorodność.
● W placówce realizowany był projekt  "Edukacja globalna".
● Od stycznia do grudnia 2025 prowadzone były zajęcia dodatkowe w ramach projektu Pedagogika Muzyczna, realizowanego 
we współpracy z zespołem Krzyżowa-Music.
● Przez cały 2025 rok przedszkole uczestniczy w projekcie „Dobry start przedszkolaków z Gminy Świdnica“. W ramach tego 
projektu na terenie przedszkola organizowane są zajęcia sportowo-ruchowe, rytmiczne, kreatywne, ekologiczne. 
● Tradycją już stał się udział  naszych przedszkolaków w corocznych organizowanych na terenie Fundacji Międzypokoleniowych 
Otwartych Przełajowych Biegach Pojednania.

Projekty edukacyjne zasługujące na szczególną uwagę
• GenAI Mastery for VET Educators - GenAI4VET, 10.2025 - 30.09.2028 
Innowacyjny projekt wokół nowych technologii, realizowany w międzynarodowym partnerstwie (Irlandia, Belgia, Niemcy, 
Polska, Słowenia). Celem projektu jest wyposażenie nauczycieli oraz organizacji zajmujących się kształceniem i szkoleniem 
zawodowym w wiedzę, umiejętności oraz krytyczną świadomość, która jest niezbędna do skutecznego i odpowiedzialnego 
wykorzystywania generatywnej sztucznej inteligencji w edukacji (GenAI). Świat pracy już korzysta z narzędzi GenAI, takich jak 
ChatGPT, które mają wpływ na różne branże. Projekt ten dostarczy nauczycielom i uczniom krytycznego zrozumienia, jak działają 
te modele językowe i jak mogą pozytywnie wpłynąć na pracę nauczycieli kształcenia zawodowego. Projekt ma za zadanie 
promować praktyczne doświadczenia z GenAI oraz wspierać współpracę i wzajemne uczenie się między nauczycielami ze 
wszystkich dziedzin zawodowych. Skupia się na opracowaniu procesu doskonalenia zawodowego, który pomoże nauczycielom 
VET korzystać z GenAI w sposób krytyczny i świadomy, w zgodzie z unijnym AI Act oraz ideą powszechnej „AI-alfabetyzacji” 
kadry edukacyjnej.
Organizacje partnerskie: H2 LEARNING LTD (Irlandia), City of Dublin Education and Training Board (Irlandia), Oberstufenzentrum 
Informations- und Medizintechnik Berlin (Niemcy), Scholengroep 20 Zuid-Oost-Vlaanderen (Holandia), Šolski Center Kranj 
(Słowenia) Grantodawca: Program Erasmus +, Partnerstwa Strategiczne.
• Jazda, Faces of Migration, 06.2025 - 12.2026 (w Krzyżowej 25–31.10.2025) 
Organizacje partnerskie: Muzeum Friedland w Dolnej Saksonii (Niemcy), Internationale Bund (IB) w Getyndze (Niemcy), Foyer 
International d'Etudes Françaises w Drôme Provençale (Francja), grantodawcy: Erasmus+ oraz Francusko-Niemiecka Współpracy 
Młodzieży (DFJW/OFAJ). Projekt JAZDA łączy młodych dorosłych (18–25 lat) z Francji, Niemiec i Polski we wspólnym, 
kreatywnym procesie wymiany. Uczestnicy odkrywają miejsca historyczne, poznają dzieje migracji w trzech krajach oraz mierzą 
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się z aktualnymi wyzwaniami społeczeństwa różnorodnego kulturowo. W duchu edukacji międzykulturowej program obejmuje: 
działania językowe, ćwiczenia budujące dynamikę grupy, pracę biograficzną, sesje refleksyjne oraz eksploracje kulturowe. Dzięki 
wykorzystaniu sztuki/grafiki, tańca/teatru oraz fotografii/obiektów uczestnicy dokumentują rezultaty swojej nauki i prezentują je 
publicznie na wystawie.Projekt zasługuje na szczególną uwagę ponieważ obecnie stanowi jedyny przykład współpracy polsko-
niemiecko-francuskiej społeczeństw obywatelskich w duchu Trójkąta Weimarskiego, a za swoją wyjątkowość otrzymał Nagrodę 
Trójkąta Weimarskiego w 2025 roku.
• Międzynarodowa wymiana młodzieży Sztuka Relacji, 27.07 - 03.08.2025 r.
Organizacje partnerskie: Klub Inteligencji Katolickiej (Polska, Warszawa), Cognitania (USA), Alliance of Development (Ukraina, 
Kołomyja), Ukrainisch-Deutscher Verein “Dach” e.V. (Niemcy, Trier), Grantodawca - Renovabis e.V. W trakcie projektu uczestnicy 
z Polski, Niemiec, Ukrainy i USA poznawali historię miejsca o wyjątkowym znaczeniu europejskim. Program obejmował 
kreatywne warsztaty artystyczne, pracę z wielojęzycznością, warsztaty dramowe oraz zajęcia poświęcone komunikacji bez 
przemocy, sprzyjające budowaniu relacji i dialogu międzykulturowego. Trwałe efekty: wzmocnienie kompetencji 
komunikacyjnych i społecznych młodzieży, rozwój dialogu międzykulturowego, materiały warsztatowe i doświadczenia 
wykorzystywane w kolejnych projektach międzynarodowych.
• Międzypowiatowa droga do edukacyjnego sukcesu szkół ogólnokształcących powiatów dzierżoniowskiego, kłodzkiego i 
świdnickiego”, 01.2024 - 30.06.2026
Projekt bardzo wysoko oceniany przez władze i społeczność lokalną. Ważny wkład Fundacji w rozwój regionu. W projekcie udział 
bierze 3 500 uczennic i uczniów oraz 157 nauczycielek i nauczycieli jedenastu szkół z powiatów świdnickiego, dzierżoniowskiego 
i kłodzkiego. Jego celem  jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów i uczennic tych liceów oraz umożliwienie młodzieży 
dostępu do różnych form edukacji. W ramach projektu realizujemy w Krzyżowej warsztaty z budowania odporności psychicznej, 
tzw. rezyliencji, ze zrównoważonego rozwoju i edukacji ekologicznej. W projekcie uwzględniono potrzeby młodzieży ze 
specjalnymi potrzebami, w tym młodzieży w spektrum autyzmu. W każdej szkole w ramach projektu powstało miejsce, w 
którym młodzież o specjalnych potrzebach edukacyjnych może się wyciszyć i uspokoić. 
Organizacje partnerskie: Starostwo Powiatowe w Świdnicy, Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie, Starostwo Powiatowe w 
Kłodzku.
Grantodawcy: Unia Europejska, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Fundusz na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji.
• Misja – działamy EKO, 01.2025 - 08.2026
W projekcie udział bierze 852 uczniów klas I-IV i dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz 34 nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej 
i przedszkolnej. Celem projektu jest wzrost kompetencji kluczowych dzieci w wieku 3-9 lat, w szczególności w zakresie 
kompetencji zielonych i kompetencji przyszłości oraz wzmocnienie kompetencji kadry pedagogicznej przedszkolnej i 
wczesnoszkolnej, rozwój umiejętności zawodowych i warsztatu metodycznego w szczególności na rzecz zrównoważonego 
rozwoju, ochrony środowiska oraz kształtowania świadomości proekologicznych u dzieci od najmłodszych lat. Dzieci biorą udział 
w zajęciach ekologicznych, w wyjazdach edukacyjnych, a nauczyciele korzystają z oferty Niepublicznej Placówki Doskonalenia 
Nauczycieli “Krzyżowa dla Kształcenia” i podnoszą swoje kwalifikacje w obszarze zrównoważonego rozwoju. Projekt zapewnia 
dzieciom z obszarów wiejskich Gminy Walim i Gminy Świdnica równy dostęp do dobrej jakości edukacji ekologicznej, a kadrze 
pedagogicznej wzmocnienie kwalifikacji, szczególnie w obszarze edukacji ekologicznej i przyrodniczej.
Organizacje partnerskie: Gmina Świdnica – gmina wiejska; Gmina Walim
Grantodawcy: Unia Europejska i budżet państwa w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, 
Europejski Fundusz Społeczny PLUS.
• Music For Future – International Youth Orchestra, 6-13.07.2025 r.
Organizacje partnerskie: Kreisau-Initiative e.V. (Niemcy), EUphoria Youth Lab (Grecja), Grantodawcy: Program Erasmus+, Freya 
von Moltke Stiftung für das Neue Kreisau. Podczas tygodnia pełnego wielokulturowej wymiany, prób sekcyjnych i orkiestrowych 
młodzi muzycy z Polski, Niemiec, Grecji i Ukrainy rozwinęli kompetencje artystyczne, społeczne, językowe i cyfrowe, tworząc 
trwałą międzynarodową sieć współpracy młodych muzyków z czterech krajów. Trwałe efekty: Projekt zaowocował dwoma 
koncertami finałowymi w Krzyżowej i we Wrocławiu, które zgromadziły łącznie ponad 450 odbiorców, oraz powstaniem 
materiałów audio-wideo o charakterze edukacyjnym i promocyjnym. Projekt wzmocnił promocję wartości europejskich, dialogu 
międzykulturowego oraz solidarności z młodzieżą z Ukrainy.
• Obrazy, władza i zmagania interpretacyjne w Europie w latach 1945, 1990 i 2025.
22 Seminarium Wschodnio- i Zachodnioeuropejskich Miejsc Pamięci, 19.-22.03.2025
Trwający już 23 lata projekt jest najdłużej realizowanym przedsięwzięciem Miejsca Pamięci i jednym z najstarszych projektów 
Fundacji. Pomysł zgromadzenia praktyków zajmujących się pracą w miejscach pamięci z Europy Wschodniej i Zachodniej, a 
obecnie także z Europy Południowej i Północnej, oraz stworzenia im okazji do wymiany doświadczeń i najlepszych praktyk nie 
stracił nic ze swojej atrakcyjności. Organizacją zajmuje się regularnie 5 organizacji, z których 4 uczestniczyły już w pierwszym 
spotkaniu. Jest to kolejny dowód niezwykłej stabilności pomimo znacznych zmian, jakie zaszły w ciągu ostatnich 25 lat.
Partnerzy i grantodawcy: Ośrodek Pamięć i Przyszłość, Evangelische Akademie zu Berlin, Bundesstiftung zur Aufarbeitung der 
SED Diktatur, Gedenkstätte Deutscher Widerstand.
3 minutowy film o seminarium: https://www.youtube.com/watch?v=ZVmTujWfsfc 
• Przezwyciężając wrogość. W jaki sposób uczyć o doświadczeniu II wojny światowej w Polsce i Niemczech? Seminarium dla 
nauczycieli, 10-12.10.2025, Krzyżowa
Fundacja „Krzyżowa” jest jedyną polską organizacją, która aktywnie promuje metodykę i treść polsko-niemieckiego podręcznika 
do historii „Europa. Nasza historia / Europe - Unsere Geschichte” w edukacji historycznej. Seminarium szkoleniowe dla 
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nauczycieli i edukatorów z Polski i Niemiec, którego celem było pokazanie możliwości, jakie daje wykorzystanie polsko-
niemieckiego podręcznika w pracy edukacyjnej wokół tematów związanych z historią relacji polsko-niemieckich (od 1939 do 
dziś. W seminarium udział wzięło 60 osób z Polski i Niemiec.
Partnerzy: Ośrodek „Pamięć i Przyszłość”, Polsko-Niemiecka Komisja Podręcznikowa, Leibniz-Institut für Bildungsmedien | 
Georg-Eckert-Institut, Collegium Polonicum Uniwersytetu Adam Mickiewicza, Instytut Pileckiego w Berlinie, Centrum Badań 
Historycznych Polskiej Akademii Nauk w Berlinie.
Grantodawcy: Ośrodek “Pamięć i Przyszłość” w ramach dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Leibniz-Institut für Bildungsmedien | Georg-Eckert-Institut, Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu.
• Remembrance, Understanding, Future. Seminarium dla uczestniczek i uczestników z krajów Bałkanów Zachodnich, Polski i 
Niemiec, Krzyżowa-Wrocław, 22-29.10.2025
Piąta edycja seminarium adresowanego do młodych ludzi z krajów Bałkanów Zachodnich – Albanii, Bośni i Hercegowiny, 
Czarnogóry, Kosowa i Macedonii Północnej i Serbii – Polski oraz Niemiec, w tym roku po raz pierwszy również dla uczestników z 
Bułgarii i Chorwacji
Jest to jeden z flagowych projektów merytorycznych Fundacji, pokazujący jej znaczenie w obszarze wspierania dialogu i 
przezwyciężania podziałów spowodowanych konfliktami.
Jedyny projekt, wymieniony jako przykład wzorowych działań edukacyjnych przez szefów rządów Procesu Berlińskiego. Celem 
seminarium jest przybliżenie doświadczeń procesu polsko-niemieckiego pojednania po II wojnie światowej, przezwyciężania 
trudnej, naznaczonej traumą przeszłości, oraz wskazanie współczesnych przykładów polsko-niemieckiego dialogu, aby wspólnie 
z uczestniczkami i uczestnikami zastanowić się, czy i w jakim stopniu stanowić one mogą inspirację dla innych narodów, 
próbujących odnaleźć porozumienie pomimo trudnej przeszłości. 
Partnerzy i grantodawcy: Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP i RFN.
• Summer Guitar Festival – gitarowe warsztaty artystyczne, Krzyżowa, 20-27.07.2025
Projekt Summer Guitar Festival to jedna z najstarszych i najbardziej rozpoznawalnych inicjatyw edukacyjno-kulturalnych w 
Polsce. Nieprzerwana realizacja festiwalu od 2001 r. w Krzyżowej świadczy o ogromnym zaufaniu środowiska muzycznego, 
doskonałej organizacji oraz trwałym wpisaniu się wydarzenia w kalendarz kulturalny Dolnego Śląska.
Summer Guitar Festival adresowany jest do uczestników z Polski i zagranicy, którzy chcą doskonalić swoje umiejętności w 
zakresie gry na gitarze oraz różnych gatunków muzyki. Ideą Festiwalu jest międzypokoleniowa integracja wszystkich miłośników 
gry na gitarze, bez względu na wiek czy poziom zaawansowania gry, a także łączenie działań edukacyjno-artystycznych z letnią 
rekreacją. Program Festiwalu obejmuje kurs gitarowy – lekcje indywidualne i zbiorowe, wykłady, prezentacje lutnicze, spotkania 
integracyjne, a także koncerty z udziałem uczestników i wykładowców otwarte dla szerszej publiczności. Kadrę pedagogiczną 
kursów tworzą wybitni artyści z różnych ośrodków dydaktycznych w Polsce i za granicą. Unikatową cechą festiwalu jest jego 
otwarta formuła. Wydarzenie skutecznie łączy profesjonalistów, uczniów, studentów uczelni muzycznych oraz amatorów w 
każdym wieku. 
Reportaż z jubileuszowej 25 edycji SGF: https://www.youtube.com/watch?v=wnEEiQqYE5A
Koncert Finałowy - utwór Polonika napisany przez Marka Pasiecznego na 25-lecie SGF: 
https://drive.google.com/file/d/1WQ8ZfWL7czaCVjFakjZu7rkEfy8gxPZD/view?usp=sharing 
Strona internetowa festiwalu:  https://guitarfestival.okis.pl/
Oficjalny Fanpage na FB: https://www.facebook.com/okisguitarfestival/?locale=pl_PL
Organizacja partnerska: Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu
Grantodawcy: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu, Interton Classic – 
specjalistyczny sklep dla gitarzystów klasycznych, Quena – sklep muzyczny.

4. Remonty/inwestycje
W 2025 r. udało się wykonać szereg ważnych remontów i zrealizować istotne inwestycje: 
1. Remont Domu na Wzgórzu: wykonano prace remontowe na I i II piętrze, a także odnowiono podłogi w salach na parterze. W 
ramach prac wykonano m.in. prace tynkarskie, malarskie, wykonano podłogi drewniane, nowe łazienki, zamontowano 
oświetlenie. To kolejny etap kompleksowego remontu tego obiektu.
2. Remont instalacji hydrantowej w budynku nr 9 Stodoła: zadanie polegało na przebudowie węzła wodnego, montażu zestawu 
hydroforowego, wykonaniu nowej instalacji, robotach remontowych w zakresie prac budowlanych i elektrycznych
3. Wymiana windy w Spichlerzu: po 30 latach eksploatacji winda w hotelu musiała zostać wymieniona. Naprawa nie była już 
możliwa. 
4. Odświeżenie pokoi w środkowej części Stajni: w ośmiu łazienkach wymieniono kabiny prysznicowe, brodziki, syfony, toalety, a 
także uzupełniono uszkodzone płytki. W sypialniach usunięto stare wykładziny podłogowe i listwy przypodłogowe i zastąpiono 
je nowymi, a ściany i sufity w pokojach, przedpokojach i łazienkach zostały zagruntowane i pomalowane na nowo. Ponadto 
przeprowadzono drobne naprawy, w tym wymianę włączników światła, gniazdek elektrycznych i kanałów kablowych.
5. Wymiana oświetlenia awaryjnego w budynku Stodoła: została wykonana  wymiana 33 lamp oświetlenia awaryjnego.
6. Dalsza modernizacja sali wielofunkcyjnej: w ramach dalszej modernizacji sali wielofunkcyjnej zakupiono i zamontowano 
systemy oświetleniowe  i akustyczne jako uzupełnienie działań rozpoczętych w 2024 r.
7. Wymiana pryszniców w Spichlerzu: w ramach prac została wykonana wymiana brodzików prysznicowych wraz z syfonami, 
oraz montaż kabin prysznicowych w łazienkach na I piętrze. Stare wyeksploatowane brodziki były po 30 latach mocno zużyte 
posiadały ślady korozji. Nie posiadały również kabin prysznicowych.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

37112

256

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

5. Podsumowanie, wnioski
W 2025 r. działalność Fundacji miała miejsce w skomplikowanym otoczeniu.
● Wciąż trwała pełnoskalowa wojna w sąsiednim państwie. Powodowało to skutki takie, jak zmniejszone poczucie 
bezpieczeństwa grup docelowych, trudności finansowe grup docelowych (inflacja), utrudniona współpraca z organizacjami 
partnerskimi w Ukrainie.
● Zmiany polityczne i społeczne (kryzys liberalnej demokracji, zagrożenie populizmem, rosnąca polaryzacja, napięta sytuacja 
międzynarodowa) powodowały poczucie braku bezpieczeństwa, stabilności, kryzys wartości kluczowych dla Fundacji 
(pojednanie, dialog).
● Nadal zmagaliśmy się z długofalowymi skutkami pandemii, która negatywnie wpłynęła na stan psychofizyczny naszych grup 
docelowych.
● Wzmagały się problemy psychiczne i społeczne wśród młodzieży, co wyraźnie dawało się odczuć w trakcie pracy projektowej z 
grupami.
Wszystko to znacząco utrudniało działalność naszego Zespołu. Mimo to udało nam się osiągnąć szereg istotnych sukcesów:
● Kontynuować niełatwy proces wdrażania strategii rozwoju Fundacji z 2023 r.
● Spośród wyznaczonych na 2025 r. aż 6 głównych i 31 pozostałych celów rozwojowych całkowicie lub w znacznym stopniu 
zrealizować odpowiednio aż 5 i 28. W tym skonceptualizować i wdrożyć reorganizację działów programowych Fundacji.
● Osiągnąć kolejny rok z rzędu rozwój ilościowy (choć nie we wszystkich kategoriach - rok 2024 r. był rekordowy i pod pewnymi 
względami niepowtarzalny) i jakościowy.
● Zrealizować szereg ważnych remontów i inwestycji.
Pomimo wszystkich tych sukcesów, sytuacja Fundacji pozostaje trudna.
Największym problemem Fundacji pozostaje od wielu już lat jej model finansowy i wynikający z niego ciągły niedobór środków 
finansowych. Dlatego jednym z absolutnych priorytetów na 2026 r. i lata następne musi być radykalna poprawa sytuacji 
finansowej Fundacji. Innym priorytetem będzie ciągłe dostosowywanie oferty edukacyjnej Fundacji do nowych wyzwań i 
potrzeb grup docelowych. Stąd m. in. rozwój naszej oferty historyczno-obywatelskiej w kierunkach takich jak edukacja medialna 
czy rezyliencja psychiczna i społeczna.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Działalność nieodpłatna pożytku publicznego 
realizowana jest  poprzez:
1. praca pedagogiczna i opiekuńczo-
wychowawcza z dziećmi i młodzieżą w wieku 8-
26 lat, organizowana w formie 
międzynarodowych spotkań młodzieży, 
międzynarodowej wymiany szkolnej, warsztatów 
oraz szkoleń edukacyjnych, artystycznych i 
integracyjnych, seminariów, spotkań 
tematycznych, prelekcji wykładów, oprowadzeń, 
konferencji, gier symulacyjnych, pobytów 
studyjnych i kolonii;
2. doskonalenia nauczycieli i kadry kierowniczej 
szkół i placówek oświatowych oraz pracowników  
samorządów terytorialnych zarządzających 
oświatą w zakresie wiedzy i umiejętności 
niezbędnych w systemie oświaty, organizowane 
w różnych formach kształcenia: kursy, szkolenia, 
seminaria, doradztwo indywidualne oraz inne 
formy edukacji stacjonarnej i niestacjonarnej;
3. niepubliczne przedszkole - zapewnienie 
bezpieczeństwa dzieciom w wieku 2,5-5 lat oraz 
optymalnych warunków dla prawidłowego ich 
rozwoju, stymulowanie wszechstronnego 
rozwoju wychowanków oraz udzielanie 
odpowiedniej pomocy psychologiczno-
pedagogicznej i logopedycznej, rozwijanie i 
kształtowanie indywidualnych zainteresowań i 
zdolności dzieci, przygotowanie dzieci do 
podjęcia nauki szkolnej.

85.59.B 74 470,04 zł
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Działalność odpłatna pożytku publicznego 
realizowana jest poprzez:
1. praca pedagogiczna i opiekuńczo-
wychowawcza z dziećmi i młodzieżą w 
wieku 8-26 lat, organizowana w formie 
międzynarodowych spotkań młodzieży, 
międzynarodowej wymiany szkolnej, 
warsztatów oraz szkoleń edukacyjnych, 
artystycznych i integracyjnych, seminariów, 
spotkań tematycznych, prelekcji wykładów, 
oprowadzeń, konferencji, gier 
symulacyjnych, pobytów studyjnych i 
kolonii;
2. doskonalenie nauczycieli i kadry 
kierowniczej szkół i placówek oświatowych 
oraz pracowników  samorządów 
terytorialnych zarządzających oświatą w 
zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych 
w systemie oświaty, organizowane w 
różnych formach kształcenia: kursy, 
szkolenia, seminaria, doradztwo 
indywidualne oraz inne formy edukacji 
stacjonarnej i niestacjonarnej.

85.59.B 9 148,00 zł

2
kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa 
narodowego

Działalność historycznych miejsc i 
budynków oraz podobnych atrakcji 
turystycznych: Działania mające na celu 
pielęgnowanie pamięci o ruchu oporu i 
opozycji przeciwko totalitarnym reżimom 
XX wieku. Odbywa się to w ramach 
organizowanych seminariów, 
międzypokoleniowych spotkań, 
oprowadzeń, projektów wystaw i 
konferencji o tematyce historycznej. Tworzy 
się też scenariusze zajęć dla szkół, gdzie 
uczniowie i nauczyciele uczestniczący w 
projekcie korzystają z pomocy naukowych, 
które zapewnia im Fundacja. Są to: stała 
wystawa na temat opozycji wobec nazizmu 
i komunizmu w Europie oraz stała wystawa 
na temat polsko-niemieckich relacji w XX 
wieku szczególnie proces pojednania po 
1945 roku, katalog do stałej wystawy, 
obszerne archiwum multimedialne z 
bogatymi zbiorami, m.in. przemówień 
partyjnych, kronik filmowych czy też 
gotowych wykładów z najnowszej historii 
Polski i Europy.

91.03.Z 0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą
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83 618,04 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 15 564 361,14 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 29 888 375,85 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 17 702 281,84 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 7 856 096,57 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 2 387 539,36 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 1 942 458,08 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 68.20.Z

Fundacja prowadzi działalność gospodarczą wyłącznie dla uzyskania środków majątkowych i 
niemajątkowych dla urzeczywistnienia celu Fundacji z przeznaczeniem tych środków na ten 
cel. Działalność gospodarczą Fundacja prowadzi jako dodatkową w stosunku do działalności 
pożytku publicznego. Nadwyżkę przychodów nad kosztami Fundacja przeznacza na działalność 
pożytku publicznego. Przedmiotem działalności gospodarczej Fundacji jest działalność w 
następującym zakresie:
68.20.Z Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi
82.30.Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów
73.12.A Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji
73.12.B Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych
73.12.C. Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych 
(internet)
37.00.Z Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków
70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania
96.09.Z Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana
56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne
55.10.Z Hotele i podobne obiekty zakwaterowania
Głównym przedmiotem działalności gospodarczej fundacji jest wynajem pomieszczeń 
użytkowych.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

485 648,45 zł

15 078 712,69 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 2 593 835,90 zł

2.4. Z innych źródeł 11 646 560,77 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 215 411,67 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 83 618,04 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 29 814 626,34 zł 83 618,04 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

19 270 799,35 zł 74 470,04 zł

8 488 273,82 zł 9 148,00 zł

986 760,62 zł

46 175,72 zł

972 047,50 zł

50 569,33 zł 0,00 zł

1 Rezydencja artystyczna 71 270,04 zł

2 Konferencja programowa KI-FK 3 200,00 zł

3 PL-N-UA wymiana szkolna Krzepice-Marl-Dnipro 2 200,00 zł

4 PL-N-UA wymiana szkolna Wolsztyn-Uelzen-Jabłonów, PL-N-UA wymiana szkolna Wrocław-
Langen-Lwów, PL-N-UA wymiana szkolna Piotrków Trybunalski-Wurzburg-Lwów, PL-N-UA wymiana 
szkolna Kowale-Tarmstedt-Kijów

6 948,00 zł

0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

168 859,80 zł

37 436,74 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

2 387 539,36 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -1 568 517,51 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -632 177,25 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 1 306 998,68 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

61 osób

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 1 306 998,68 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

51,67 etatów

89 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 5 047 859,08 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

5 007 782,98 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

40 076,10 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

3 680,59 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 755,29 zł

15 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

13 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

13 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

15 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

4 430 565,73 zł

4 110 511,62 zł

- nagrody

- premie

3 502,50 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 316 551,61 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 617 293,35 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 1 613 380,62 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 3 394 402,36 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

19 034,14 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Międzypowiatowa droga do 
edukacyjnego sukcesu szkół 
ogólnokształcących 
powiatów 
dzierżoniowskiego, 
kłodzkiego i świdnickiego

Celem  projektu jest 
wyrównanie szans 
edukacyjnych uczniów i 
uczennic z 11 liceów z powiatu 
kłodzkiego, świdnickiego i 
dzierżoniowskiego oraz 
umożliwienie młodzieży 
dostępu do różnych form 
edukacji - w tym udziału w 
warsztatach pozaszkolnych, 
wyjazdach edukacyjnych, 
zajęciach przygotowujących do 
matury albo do wejścia na 
rynek pracy. W ramach projektu 
realizujemy w Krzyżowej 
warsztaty z budowania 
odporności psychicznej, tzw. 
rezyliencji, ze zrównoważonego 
rozwoju i edukacji ekologicznej.

Województwo Dolnośląskie 4 705 105,41 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

19 198,77 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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2 Międzypowiatowa droga do 
edukacyjnego sukcesu szkół 
zawodowych powiatów 
dzierżoniowskiego, 
kłodzkiego i świdnickiego

Celem projektu jest 
kształtowanie i rozwój 
kompetencji, kwalifikacji i 
umiejętności uczniów 14 szkół 
kształcenia zawodowego z 
Powiatu Świdnickiego, 
Kłodzkiego i Dzierżoniowskiego i 
przygotowanie ich do 
wymogów współczesnej 
gospodarki opartej na zielonych 
i cyfrowych kompetencjach oraz 
rozwijanie umiejętności 
zawodowych i społecznych 
kadry pedagogicznej i 
zarządzającej m.in. w obszarze 
zielonej i cyfrowej transformacji 
oraz w zakresie edukacji 
włączającej.

Województwo Dolnośląskie 7 462 214,01 zł

3 Dobry start przedszkolaków 
z Gminy Świdnica

Celem projektu jest 
zapewnienie dzieciom w wieku 
3-6 lat z obszarów wiejskich 
równego dostępu do dobrej 
jakości wczesnej edukacji, w 
tym edukacji włączającej, w 
oparciu o nowoczesne formy, 
metody i technologie i rozwój 
kompetencji kluczowych 
umiejętności społeczno - 
emocjonalnych i umiejętności 
przyszłości, o których mowa w 
Zintegrowanej Strategii 
Umiejętności 2030, - 
wzmocnienie kwalifikacji i 
umiejętności kadry 
pedagogicznej przedszkoli.

Województwo Dolnośląskie 792 575,97 zł

4 Szkoły sukcesu edukacyjnego Projekt swoim zasięgiem 
obejmuje 5 szkół (4 licea 
ogólnokształcące i 1 szkołę 
podstawową). Jego celem jest 
wsparcie uczniów w procesie 
kształcenia poprzez organizację 
dodatkowych zajęć 
zwiększających umiejętności 
uczniów, organizację 
warsztatów na uczelniach 
wyższych, udział młodzieży w 
zajęciach edukacji medialnej 
oraz zajęciach wykorzystujących 
techniki cyfrowe. Do szkół został 
zakupiony sprzęt IT, który ma 
wesprzeć nauczycieli i młodzież 
w procesie dydaktycznym.

Województwo Dolnośląskie 1 320 183,04 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2026-05-11 18



3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

5 Misja działamy EKO Celem projektu jest wzrost 
kompetencji kluczowych u 
dzieci w wieku 3-9 lat, w 
szczególności w zakresie 
kompetencji zielonych i 
kompetencji przyszłości oraz 
wzmocnienie kompetencji kadry 
pedagogicznej przedszkolnej i 
wczesnoszkolnej, rozwój 
umiejętności zawodowych i 
warsztatu metodycznego w 
szczególności na rzecz 
zrównoważonego rozwoju, 
ochrony środowiska oraz 
kształtowania świadomości 
proekologicznych u dzieci od 
najmłodszych lat.

Województwo Dolnośląskie 412 252,77 zł

6 DO DZIEŁA. 
Międzypowiatowy Program 
Wsparcia i Aktywizacji 
Seniorów

Projekt miał za zadanie 
dostarczenie osobom 60+ 
kompleksowego pakietu 
aktywności: warsztatów 
rozwoju osobistego, 
kreatywnych, prozdrowotnych i 
cyfrowych oraz działań 
wolontariackich. Realizowane 
aktywności opierały się na 
aktywnych metodach i pracy w 
małych grupach, sprzyjających 
uczeniu się od siebie nawzajem 
oraz umożliwiających 
nawiązywanie autentycznego 
kontaktu między uczestnikami. 
Na każdym etapie realizacji 
projektu uczestnicy byli 
włączani we współtworzenie i 
współrealizację projektu.

Województwo Dolnośląskie 44 405,87 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Rozwój programowy i 
instytucjonalny MDSM 
Krzyżowa

W ramach wsparcia 
programowego w 2025 
powstały 3 nowe koncepcje 
edukacyjne: w zakresie edukacji 
historycznej, edukacji na rzecz 
zrównoważonego rozwoju wraz 
z rozwojem ogrodu 
edukacyjnego oraz całościowa 
koncepcja "Lata w Krzyżowej", 
które skupia kilkanaście 
organizacji partnerskich 
realizujących wspólnie letnie 
projekty artystyczne. W ramach 
wsparcia została wymieniona i 
unowocześniona instalacja 
hydrantowa (250 000,00 zł).

Narodowy Instytut Wolności-
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

248 377,15 zł
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

2 Ogrody przy szkołach 
narzędziem edukacji, 
integracji i adaptacji 
społeczności lokalnej

W trakcie projektu 
zrealizowano 3 adaptacyjne 
ogrody edukacyjne przy 
szkołach, warsztaty dotyczące 
metod w edukacji ogrodowej i 
warsztaty projektowania 
ogrodów oraz założono ogród 
leśny w Krzyżowej. W ramach 
projektu odbyło się szkolenie 
dotyczące budowania kampanii 
społecznej. Trwałe efekty: 
wystawa zdjęć oraz 
stworzonych projektów 
ogrodów, zakładka z 
inspiracjami  edukacyjnymi oraz 
publikacja “Ogrody adaptacyjne 
przy szkołach: holistyczne 
podejście do edukacji poprzez 
ogród"

Narodowy Instytut Wolności-
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

149 550,00 zł

3 Summer Guitar Festival 2025 
- gitarowe warsztaty 
artystyczne w Krzyżowej

Summer Guitar Festival 
adresowany był do uczestników 
z Polski i zagranicy, którzy chcą 
doskonalić swoje umiejętności 
w zakresie gry na gitarze oraz 
różnych gatunków muzyki - 
klasycznej, pop, jazz, blues, 
fingerstyle oraz Gypsy swing. 
Ideą Festiwalu była 
międzypokoleniowa integracja 
wszystkich miłośników gry na 
gitarze, bez względu na wiek czy 
poziom zaawansowania gry, a 
także łączenie działań 
edukacyjno-artystycznych z 
letnią rekreacją.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

52 866,80 zł

4 Zrabowane. 
Zgermanizowane. Historie 
dzieci odebranych rodzinom 
przez niemieckie władze 
okupacyjne podczas II wojny 
światowej.

Celem projektu było 
przybliżenie historii dzieci 
odebranych rodzinom przez 
niemieckie władze okupacyjne, 
podczas II wojny światowej, 
poprzez zorganizowanie serii 
warsztatów edukacyjnych dla 
młodzieży oraz seminarium 
szkoleniowego dla nauczycieli.

Muzeum Historii Polski 34 854,50 zł
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2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W 2025 r. Fundacja “Krzyżowa” została wyróżniona dwoma prestiżowymi nagrodami:
● Nagroda Prezydenta Wrocławia za promowanie wartości demokratycznych, dialogu oraz pojednania (Wrocław, 
czerwiec 2025 r.)
● Nagroda Trójkąta Weimarskiego za polsko-niemiecko-francuski projekt edukacyjny „Jazda” (Weimar, sierpień 2025
 r.)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Krzyżowa, 10.03.2026
Dorota Krajdocha

dr hab. Robert Żurek
Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

1 Międzynarodowe Centrum 
Konferencyjne "Krzyżowa" Sp. Z 
o.o.

020590003          
 

Krzyżowa 7, 58-112 Grodziszcze 100,00 100,00

2 Krzyżowa-Music g GmbH 000000000          
 

Hamburg 33,30 33,30

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 9

2 Kuratorium Oświaty 1

2026-05-11
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